Idececurtib⁹ iudee ch̄ istū clam venisse Sed in hac opinione nō
minus erras q̄ in oībus Audi obsecro Esaiā. xlip. Ecce dedit
in lucē gentiū ut sis salus mea usq; ad extreum̄ terre. his v̄bis
incitatus merito crederes. Credis em̄ heliaz multa mirabilia
ac miracula in vita sua fecisse. Ecclesia. xlviij. In vita sua fecisse
monstra et in morte mirabilia ogatus est. Itz̄ puras messia⁹ nōm famē suā
fuit uisse. Quid nobis obſijs de ieiunis iudee. Christus dñs nōst̄r q̄ ver⁹
fuit deus et hō ieiunauit nobis in exemplū et in q̄ntus homo comedit et b̄-
bit. Sz̄ credo q̄ ideo de ieiunis loqueris q̄ homo auarus sp̄ de cibo et po-
tu memoriam facis. Mōne facis sup̄ q̄ de voracitate oīm v̄ta dictū et Amos
viiij. Deut. viij. Numeri. xi. Adhuc carnes erāt in dentibus eoz et ecce furore
dñi peccatus in popl̄m ḡculis eum. Logoscimus etiā ex alij locis q̄ non
sit necesse deo viceiuniū sūti nōb⁹ p̄querat. P̄s. cxliij. Oculi oīm in te spe-
rant dñe et m̄ das escaz illoz in tpc. Sicut etiā vestra nimis est arida et ex-
scrabilis Esale. v. Ue qui surgitis ad ebrietatem secundaz et portandū usq;
ad vesp̄erā. Uis dicā tibi sitiz christi filii dei. Sicutiū em̄ te et me et oīs ha-
bitantes in terra ut peccatores liberaret a ḡpetua siti et ardore inferni Esale
iij. Et ascendit sicutiū virgiliū corā eo et sicut radix de terra sicutient. Anima
etius pro nobis onus variū subiuit ut ex eo tanq̄ diligenter agri-
la sataretur et fructum perciperet feracissimum.

Capi. lxvij. in quo dicitur de humilitate dei quā iudeus
infelix tā magnā fuisse negabat ut et celo ad nos decendisset
Insiuḡt alia d̄ descensu dei in terrā ac deinde ad inferos que
dam adiunguntur. **D**ictor loquitur.

Queris iudee an deus ipse op̄tens humilez se fecerit. Stule
est illa queritio. Non potius deo p̄tus q̄ virtū ascribi debet:
deū humile esse q̄ sup̄bus. Ira respondebis nisi demone pessi-
mer. Hinc est q̄ scribit Ecclesiastici. iiii. Et eris tu velut filius altissimi obe-
dies. Possim et alia multa allegare h̄ ad alia festinat oratio. Miraris etiā
deū ip̄luz ad infera deſegdiſſe ut captiuos illinc p̄tēt liberaſſet. Audi obſe-

ero quod scribitur Osee. xl. De manu mortis liberabo eos. de morte redi-
mam eos. Ero mors tua o mors ero mors tuus in inferno ¶ Miraris
etiam deum de celo descendisse cum ipse de celis loqui consueverit. Exod. 19
Vos vidistis qd de celo loquetus sum vobis. Et ex isto inters deum de ce-
lo descendisse. ¶ Stulti iudei habent verbum in hebreo qd deum descendisse
significat vt valet per longam & quo cunqz in loco hoc verbum ponitur
semper illud verbum descendere significat. Scribitur enim Genes. undecimo
Elenite sicutur descendamus. Exodi. xix. Descendit dñs super synai monte.
Sed iudei cor ruptores textuū que ad rem nobis faciunt illud vobis valeat
ret corrumpunt ut dicere nemo possit. verum dei filium descendisse sed qd haec
ex obstinato animo dixeris satis suggeat dicendum est ac latus dicitur.

¶ Capi. lxviii. In quo recitatatur multa miracula veteris te-
stameti ex quibz arguit iudei deum sine assumptione huani cor-
ponis in mundū etiā liberare potuisse. Christianus loquitur.

Opinio tua est o iudee si bene memini. Quod si messias noster
verus deus fuisse & homo non fuisse omnino necesse re e celis
in hanc terram descendere etiam ad liberandum genus huma-
num quia ante fecisset magna miracula p angelos & prophetas
Dixisti cū prius angelum dominū multa milia hominū vna
nocte interficisse. ¶ Item dicas qd deus stellis pcepit vt in firmamento
perstare nec mouerentur & tam postissimum ob causam. Judicum qnto.
De celo dimicatum est contra eos scilicet manentes in ordine querili aduer-
sus sīarem pugnauerūt. ¶ Dieterea ait fontes & flumina cursum quando,
qd dimisiſe. Judicum. v. Torrens eisōn trans cœdāura eorum. ¶ Non de-
bet etiam tibi vt dicas magnos lapides enubibus electos ad destruēdos
iudeoum inimicos & plures sic interisse lapidum tactura qd gladio. Jo-
sue. x. Dominus misit super eos lapides magnos de celo & mortui sunt mul-
to plures. ¶ Insuper non præteris illud miraculum quod de sole & luna le-
gitur que insuis orbibus immobilia manebant ne tempus iudeis ad bel-
lum decesser. vt scribitur Josue. x. 12. ¶ Tocco illud qd iudith vidua in-
ermis armatum holofernem cum suis principibus ad interitum perduxit.
Judith. xiiij. Dominus autem omnipotens tradidit eum in manus semi-
tie & confudit eum. ¶ Nam iterum præterire miraculum non est consilium.
Permitte dominus ioseph. vt xx. reges interficeret Josue xij. His sunt re-
ges terre quos perculit Josue. ¶ Postremo fecit dominus omnipotens
mare rubrum diuidi per Moysen vt et vtroqz lacere non moueretur. Quo
factum est vt filii israel siccis illis pedibus pertransierūt. Sharao autem egypti
priorum rex cum suis castris illic pedibus erat obrutus & meritis suis extitum
vite dignum inuenit. Dimitto alia que recitare in huiusmodi materia con-
suevisit vt victoriam nostram locus dicendi concedanur.

¶ Capi. lxix. In quo exprimitur qualiter in fesso pasche
quod ipsi celebrat grās deo habeat qd de terra egypti & pba-
raonis tra liberatisunt. Victor: loquitur.

Dependisti (vt audio) se penumero mirabilia opa creatoris mei
que fecit in antiquo testamēto. Qd licet p se bonū sit min⁹ tñ pfectū
cū ea qd postea patruauit cōsiderare no lucris. Ultimam noua plu-
ris qd vetera faceres. hoc est vt rem ipsam potius qd eius vmbig.

D 15

semper amares. Omnia tunc in figura contingunt quae filius dei cum iam
gatus esset mira sua honestate perfecit. Audi, obsecro o iudee. Cum pascha
euum celebraveris pane non fermenero omnes quidem rina per octo dies.
Exodi. xiiij. Nullum operis faceris in ea tempore. Recam autem tuum in modum et
pueros vestros orationes superstitiosas doceris. Deinde quod rex est ad
iungiris quatenus vos deus potestate sua propria et egypto liberauerit quem
admodum scribitur. Exodi. xiiij. Immo tunc in oratione vestra supraquam cuius
credibile est deo optimo magno gratias et habetis et agitis per propria sua
manu vos de fauibus pharaonis et captivitate eruerit. Dicatis enim quater
hunc verba que sequuntur Exodi. xiiij. In manu fortitudinis vestre. Indicem pro
rea deum laudans et neque per angelos neque per alium quempiam sed per suam propria
majestatem et potentiam vobis tantu beneficium contulerit.

Capi. lxx. In quo iudei cogitatur fateri deum de celis venis
se ad mortale hominum genus liberandum cum ipsis credat eum anti-
quitus illis sepe auxilio super terram fuisse.

Christianus loquitur.

Hinc est quod dicunt iudei dominum deum de celo in terram
saltasse sed non talimodo ut christiani volunt. Anticororum. q
Ecce iste veniens saliens in montibus, verum sic intelligunt.
ut scribitur Exodi. duodecimo. Transibit enim dominus peccatores egypti
tios et ibit per terram egypti nocte dominus. res. Certavit igitur ipse deus
cum egyptiis. Exodi. xiiij. Fugiamus israelitas. dominus pugnat pro eis
contra nos. Exodi. xiiij. Dominus pugnabit et vos racceribis. Numeri. xiiij
talia etiam scripta sunt. **H**inc etiam est per lucem clarissimam in libris iudeorum
legitur deum sepe in propria sua persona ob salutem illoium et singularem
erga illos amorem per multa militaria et celo lapsum esse. atque in ipsa nocte
solum diuine maiestatis reliquias per ipsum solus et nemo preter eum libera-
ret eos. Sapientie. decimo sexto. Et nos in suo cursu medium iter haberet
omnipotens seruus domine exiliens de celo a regalibus sedibus rei-
bus belator. Creditis in deum gladio ingenti accincruz superos sal-
tu quodam decidens reliquias ut inimicos vestros exterminaret. Sapien-
tie. xiiij. In medio exterminans. res.

Capi. lxxxi. In quo dicitur quod non solum filii israel sed pessimi
mi etiam idolatre deum olim in terra presentem fuisse cognoue-
rint. **Victor loquitur.**

Hec etiam egypti pugnauerunt deum vos patrem fuisse Exod. xiiij. Si
enque egypti qui ego sum deus. Exodi. viiij. Dixerunt malefici ad
pharaonem. Dilegit deum hic hic est quod deus iussit domos iudeorum si
gnari sanguinem agni paschaliter ille a nullo ipetu ledenter Exod. xiiij
res. Non autem viri quod postea. res. Fasciculus illo tempore in sauguinem
per sole et lunam. per sidera per moysen et Iosue atque alia pleraque facta sunt quoniam
logum foret repetere. Quia propter facta de opere opere sunt facta sunt
deus propter holes de celo descendenter. et ideo propterea tuo gladio hoc est per
propria tua scriptura deuictus es.

Capi. lxxij. In quo quedā mirabilia dei que oīs indeisa
cile credūt mistice de nrō salutatore exponuntur quibusdā ta-
men erroribus subtractis. **Christianus loquitur.**

Quid tamdiu tecuz agimus o Judee vincendi ratio in manibz
bus est. Victoriaz nobis paraz video. Nihil habes quo te
hinc exoluas. Credis em̄ faciliter deuz gladio suo p̄potenti de
celis lapsuz ese quo egyptios punierit. Credis inq̄ nō iner-
tacu nec admonitus illud qñqz rēpus fore in quo de⁹ de cel⁹
veniens gladio suo maximo: que stulta oīno opinio est: bouē ingentez ⁊ p̄
seum maximū sit mactaturus re dicitur est. O Judee. Nonne potuit redē libe-
rare de manu pharaonis nisi p̄ se ip̄m? Itēz nō potuit domos rrās nosce-
re nisi p̄ sanguinē agni paschaliz. Mox erat quō ergo sanguis ille videbat
Exod. xii. Et transib⁹ p̄ terrā egypti noīce illa p̄cutiāz re. O Judee min⁹
bene tā sanctas figuratiōes intelligio. Nā domus signata oīlm sanguinez
insontis agni yeri nostrū. Messiaz significant. Exod. xii. Errat aut sanguis
vobis in signū Esaie. xvi. Emicte agnū dñe dñatorē terre. Hec tu negare
non potes. Nō em̄ erat necesse deo vt sanguinē agni vestri nocte intueretur
aut lignū p̄fop̄: aut postes ianue duos Exod. xii. Ligna em̄ illa duo ylop̄
duoqz postiū est vera crucis christi yeri messie ⁊ vnic filii dei figura in qua
crucē pependi sanguis innocuus saluatoris nostri iesu qui agnus fuit in
nocens: attamē vulneratu a vertice capitis vsc̄ ad plantaz pedi suoz per
om̄es artus suos. Esaie. i. De plancte pedis vsc̄ ad verticē capitis nō est in
eo sanitas. Vulnus ⁊ litor ⁊ plaga tunens non est circūligata nec curata
medicamine.

Capi. lxxij. in quo iudeus amplius p̄uincitur ex suis
opinonibz q̄ deus e celis veniens nos preciosissimo suo
sanguine liberarit. **Victor loquitur.**

Quoto tamdiu filer Rabbi iste iudeoz o christiane frater charis
sime Nihil em̄ excogitare p̄t qđ nobis cuī rōne ob̄ficiat. Quo
circa v̄r magis ip̄m prud̄a suis verbis ac propria sua opinio
ne p̄uincens erit. Conuerte ergo in me faciē rrā o iudee ⁊ be-
nignis auribz que dicurus sum accipe. Si deus p̄ multa mis-
eria hoc est quingentia de celo in terraz venire voluit vt ante dijisti ad libe-
randū ros a rege vno tm̄ viro pharaone id qđ nec homo nec angelus face-
re potuit. Ps. xlviij. Hō non dat̄ deo placationē suā. ideo: vt ad rem ve-
niam: optime p̄siderari p̄t summus dei rrā amor erga nos p̄tō: et Esaie.
lxij. Dilectione sua ⁊ indulgentia sua ip̄e redemit nos. Ubi bene dixit re-
gius propheta David lxxij. Excita dñe potentia rrā ⁊ veni. Quāobremi-
rari nō debes qđ de⁹ de celo descederit nosqz om̄es morte sua p̄flosa ab illo
pharaone hoc est plutone inferorū rege crudelissimo liberarit. De quo Job
xiij. ⁊ vltimo Ip̄se est rex sup̄ mineros filios supbie Ubi etiā ⁊ xiiij. De
tra era est ad inferos supbie tua re. Uterū qz ad finē p̄gimus dicere modo
nō dimittit de parabolis quibus christus iesus noster v̄fus est vt tu mihi ob-
iecisti. hoc aut ab eo factū est vt exēplis ⁊ similitudinibz reteretur que mari-
me ⁊ delectant ⁊ docē ⁊ p̄monēt. Quāobrem bñ scriptū est Ezechiel. xx. Ip̄
si dicit de menunquid nō p̄ parabolas loquit̄ iste. Quid multis. Si vo-
D uij

litteris mandata conseruare conseruabunt te et in perpetuum fidem placet
seruare. Apposui tibi aquam et ignem ad quod volueris porrigere manum tu-
am ante hominem vita et mors bona et malum quod placuerit ei dabitur
illi Ecclesiastes. xv.

Capitulu. lxxvij. in quo iudeus christiano respondet di-
cit se non velle ad fidem conuerti. Et in hoc capitulo cernitur
iudei perfidia nihil esse pniciosius. **I**udeus loquitur.

Fin fine canetur laus et omnia a fine denotanda sunt. **V**los dicitis
deitatem humanitati unitam fuisse ac christum deum verum et hominem
id quod ut ipse dixi credere non possum. ab iste a me fides illa Nam
sicut terra cum ferro ignito sic deitas humanitati coniungi potest
Daniel. h. Quod autem videlicet ferrum metum terre ex luto comiscebatur
tur quidem humano semini sed non adhuc rebatur sibi sicut ferrum misceri non potest
esse. Quod nos credimus in deum omnipotentem et in nullum alium satis nos habet
videtur. **M**ulta mihi sepe obieci sunt de aqua nostra munda quam nos habe-
mus rogamus indies dominum deum ut nos ab aqua baptismatis vestri custo-
diat. Ideo illud psalmista adiungens psalmo. cxiij. Emittre manus tuas de celo
et eripe me et libera me de aqua multis et de manu filiorum alienorum. Sicutiam
petra mea defere valeat Hierusalem. **N**uis dabis capitulum meo aqua et oculis qui-
is fonte lacrimarum. Nequaquam credam ego tibi aut illo christiano. Non pla-
cer mihi fides tua. Si ego erro libenter erro quid ad te. Quisque poterit fu-
turi in tua fidei nunquam impelles. Quoniam re mea mentem meam intelligas et
nihil mihi amplius obiecias quin etiam ne longior usq; disputatio sit hoc acci-
pe. Si scire infernum aptuz es et oes demones paratos ut me deglutiirent ea
men christianum eum nolle. Rogo ergo ut nihil amplius loquaris quia la-
bor tuus inanis est.

Capi. lxxv. in quo christianus dimittit iudeum quoniam
ad fidem conuerti non posset.

Dicitus disputationis finis et maledicte. Obsequar perfecto volunta-
ti tue. Malo quietere quam sine fructu laborare. Turpe est conuer-
sari homini improbo modo illius ad meliora conuertere non possis.
Multos labores sustinuit tibi rex iter salutis ostenderem.
Prochdolor frustra suscepimus est a me labor omnis. Dicis infe-
lio te cum patribus tuis ex hoc mundo decessum. Quid hoc est si insipientia
mea ignorans eternum ubi est fletus et stridor dentium. Quid aliud ex illis tuis
bis clara quam desperatio et fors et origo est totius mali. Et ne longum faciam.
Amittes quidam lucem et tenebras inuenies quoniam lumen regum christi ipsum dominum
illud psalmista scripti est. Iuro inquit virginem progenie patrum suorum et vestigium
in eternum non videbit lumen. Si ergo condemnari vis portas inferni ap-
eras et demones tibi paratos inuenies. Abi.

Finis.

IId lectorem Epistola.

AUm omnia que in his libris continentur satis superq; per capitulo in suis locis distincta sunt lector cädidissime cum calcographis visum est pgregiū fore si suo ordine in tabulā redigenter ne lector studiosus suauissimo huijō fructu priuaref. possum: et singula hoc mō et facilius et melius inueniri quecumq; in hoc operē continentur. Que rameri brevia sine minus tamen iniucunda cū et optimaz reg studia et diuinarū trāphmysteriū miro quodā artificio complectantur. Illud etiam tibi p suadeas volo longe plura in hoc ope considerari. Et capitula sigillarim posita p se ferūt aut indicant. Quis enī nescit in genū nostrū cū magie delectari cū pter ea que pmitunt plura adinuenieris que lectoris animū quoq; velint impellat. Est mehercule illud cōsideratur facilium q paucis vbiis multea explicari non possunt. Nam tot allegationes tot graues fute. tot figure. tot exempla reg in hoc ope continentur. ut multidicere nō possint. Superat enī iudeos/ ut prima huius opis reflatur epistola) no scriptis nostrorū doctoz. nō euāgeliis dicitur. nō ceterorum deniq; christianorū argumentis. sed veteri testamēto. sed scriptis pphetarū ac dein de id qd in pmissis admirabilis est illos ipsos iudaico gladio confudit. iraq; habeanus oēs deo immortales gratias q ipse sua benignitate multos saluificat et per inimicos etiā nrōs fidem nostram corrob orari voler. Quid multis. Legam' omnes hoc opus clarissimū qd a iudeo ad fidem: conuersio summa cū diligentia exarata est. In quo si in allegato ibo. si in orōne. si in servētis. si in quaūgalia re ē aberatū nō dñs vitor q christianissimū est s; calcographis vel potius expeditionis (que in pma huius opis celertos fuit) ascribatur. Id aut nō ab re dictū velint. Nā hōsa est insipientis erores quādoq; nō ex voluntate sed a casu cōmisso peiorē semper tu partē inter pierari. Magis debet homo ea que bona sunt inspicere et virtū sua ad illoꝝ precepta cōponere. Quod q fecerit cū deo immortali cū docēs omnibz acceptus erit. Vale lector: candidissime. Colonie ex officina nostra. litteraria altera Purificationis. Anno dhi. M.cccc. ix.

Index capitulorū que in his quattuor libris continentur
ut lector diligens ea facilius inueniat qd lectitare velit.

Incepit capitula Libri primi.

En caplo pmo dī q nulli despandū sit et expmēt dei misericordiāt q nemo ab hominibus damnari debeat.
In hac etiā caplo pmo vitor enarrat quo mō cōuersus sit et ea cōtra difficultates et libentiā ramen animo.
Caplin. i. In quo declarat q de ad se quos vult cōvertit et quos nō vult reliquie. et pbar illud per sanctum paulum.
Caplin. ii. in quo ostēdit quicacitas et iudeorū temeritas quibz et nulla gēnō dicitur esse nequitor.
In eodem capitulo dicitur q iudeus mīllies comburi malleat q christia nūs fieri.
Caplin. iii. in quo dominus vitor a beata virginē auxiliū et fidici constat.

etiam Imito dicit malos quandoque bonos fieri posse.
¶ In hoc etiā capitulo illi castigantur qui iudeos ad fidem cōuersos suos conuictus insequuntur.
¶ Capl. v. In quo narrat vītor que sibi quandoque contigere et que Coloniū oīum facia sunt de quodā iudeo puerō h̄ malo tñ. In eodē capl. vīto nis constantiam videre possumus et variōs iudeorum mores
¶ Capl. vi. In quo Vītor chris̄tū ielu gratias agit suis beneficis sibi ins̄ pensis et misericordiā simul ac constantiā obsecratur. A. v. latere. i.
¶ Capituluz. vii. In quo illi castigantur qui iudeos ad fidem pueros vel derident vel minoris faciunt. A. v. latere. p.
¶ Capl. viii. In quo iudei impatientes et inuidi esse dicuntur id quod exemplo quadam probatur. A. vi. latere. p.
¶ Capitulū. ix. quod est de quodā libro quē iudei summe venerant et Talmudie dictur: in quo impūna conscrip̄ta sunt et principiū et origo dam nationis eternae iudeorum. A. vi. latere. h.
In eodē capl. scribit quō oīum iudei timebāt xpianor sc̄remēta. A. vi. la. h
¶ Capl. x. in quo exponunt que in libro iudeoz p̄dicto multa erronea et ab surda et vix demone digna de p̄mo nostro parere scripta sunt. A. vi. la. h.
¶ Capl. xi. quod declarat iudeos credere deū irasci op̄ortere et fit cōparatio iudeorum consuetudo. B. i. latere. p.
¶ Capl. xii. in quo declaratur modus iudeorum comedendi et que cibaria capiant: scđm maledicti illorum codicis statuta. Item de vestibus eorumdem quedam ad̄sc̄untur. B. i. latere scđo.
¶ Capl. xiii. quō liber iudeorum quem ipsi Talmut appellant per eos dēp̄ uatus sit quāq̄ per se nihil valeat. B. h. la. i.
¶ In eodem caplo scribitur et pessimū iudei temere et sine ratione fabulan̄ tur christum q̄ quendā lapidē omnia sua miracula fecisse. B. h. la. p.
¶ Capl. xiv. in quo dñs Vītor de quodā festo iudeoz loquitur quod de ea destricione est quā Titus illis inculit. In eodē caplo erāni dissidentur quō hierusalem sanctā Titus deuastare incepit. B. h. latere scđo
¶ Capl. xv. in quo aliqua ponuntur de templo veteri et nouo scđm iudeos et quomodo perfidialius sibi templū instaurari purant. B. iij. la. p.
¶ Capl. xvi. in quo de magno quodā iudeoz festo agitur qđiob̄ diuersas rationes institutum iudei cauillantur. In eodē caplo ad̄sc̄untur quidaz alij iudeorum mores stultissimi. B. iij. latere p.
¶ Capl. xvii. in quo agitur de sacrificiis que in hoc festo a iudeis sup̄sticio se administrantur. B. iij. latere scđo
¶ Capituluz. xviii. In quo modus ponitur quo christianis iudei imprec̄tur ex omni feritate eosq; crudelis esse exēplo simul probat elegāti. B. v. la. i.
¶ Capitulū. xix. In quo de sabbato agitur quod iudei singulis hebdomadiis celebrant ut nihil etiam agere videantur. B. v. la. h.
¶ Capitulū. xx. In quo ponitur imprecatio quā in iudeos ad fidem noīdeos frequens est: adiungitur B. v. latere scđo.
¶ Capituluz. xxi. in quo alia et stulta omnino ponitur iudeorum audacia et

Mis maledicunt qui campanas nostras pulsant. In eodem capi. exemplis narratur quomodo iudei crudelissimi iudeum ad fidem conuersum dolo occiderunt. B. vi. latere. p.

Capitu. xxiiij. In quo mores iudeorum explicantur quos in cena et prandio frequentat. et quoniam multe repudiata aliam accipiunt. L. p. late. p. **C**apitulum. xxvij. In quo dicitur Viceror iudeorum mulieres longe pertinaciores esse viris. L. p. late. scđo.

Adiungitur etiam quare tam peccates iudei sint et multe illorum responsiones ad obiecta christianoꝝ condemanantur. ibidem.

Capitulum. xxviij. In quo christiani reprehenduntur qui facile iudeorum mendacij credunt nec sua feta satis seruant. Adiungitur etiam quoniam et nephanda hypocriti pignora a nob̄ iudei in suo festo accipiunt. L. q. la. q.

Capitulum. xxv. In quo exponetur et praui iudei inter pergendum non cessant pecunias in suo fabbato contrareare id quod liber illorum Talmue abieccissimus admisit. In eodem capi. adiungitur alius iudeorum bibendum modus. L. iij. latere. p.

Capitulum. xxvi. in quo falsa et stulta iudeorum causa exprimitur et cuius christiani libere nolunt. Etiam adiungitur et suos adulteros non castigant et quis illoꝝ sit accusandi modus. L. iij. latere. scđo.

Capitulum. xxvij. In quo liber iudeorū Talmut confunditur et christiani reprehenduntur per vias notabiles ex eius q. s. nimium iudeis conuerstantur. L. iij. latere. p.

Capitu. xxviii. Quare iudei libenter sint cum christianis et quando iudei se medicoꝝ simulant. Narratur in eodes caplo exemplū pulchrum qualiter christiana iudeis decipiuntur quāvis etiam illis benefacit. L. iij. la. q.

Capit. xxix. Quādo christiani magis cum iudeis periclitantur et quis eorum modus sit re christianoꝝ p̄sumant. D. p. late. p.

Capitulum. xxx. In quo exponitur quo gesti iudei reverentiam faciunt. Adiungitur etiam de quadam cruce una nefanda et stultissima iudeorum positio. D. p. late. scđo.

Capitulum. xxxi. In quo dicitur et licet iudei crucem contemnāt nūnos et cruciferos diligant. Adiungitur quibus versuris christiani cohabitare incipiunt ac deinde ex nimia familiaritate peruerunt. D. q. la. p.

Capitulum. xxxij. In quo concludent et multa mala proueniant ex nostra cum iudeis conuersione.

Etiam adiungitur quibus potissimum in locis iudei libentius habiteat et qua de causa. D. scđo. latere scđo.

Capituluz. xxxij. in quo ponitur iudeorū opinio de terra sancta et quomodo illam reprehendā a se putant. D. iij. late. p.

Capi. xxxvij. In quo dominus Viceror quedam recitat que sibi conngērunt regne Hermanni Colonich. diocef archiepiscopi. et quomodo ipse episcopus dum viceit virtuosissimus iudeos ex suo domicilio repulit et ibidem cenobium ordinis minorum de obseruantia construxerit. D. iij. la. p.

Capitulum. xxxv. et ultimum primi libri Quomodo multe christiani iudeos compatiuntur et illorum si possint salutem querent. Deinde adiungit quibus artibus cum iudeo disputandum sit. D. iij. latere. q.

Iniciunt capitula Libri. iiij. qui dialogice com
positus est et haberet tres personas interlocutes
scilicet Victor. Christianus et Iudeus.

Vapi. i. In quo dominus Victor declarat quibus verbis iudeo loquitur sic. Deinde iudeus suam fidem proficit. D. iiiij. laterere. q.
Cap. iiij. in quo iudeus dicit se Moysi libros tantum credere. nec leges suas vello modo augendam esse quamque iudeus pestifer sue legis nullo modo rationes habeat. D. v. la. p.
Capi. iij. in quo iudei tanquam mendacem et fallari suas leges propter propria augent decreta et se paucos esse gloriantur. D. vi. la. p.
Cap. iiij. de duritate: ocio: ingratisitudine iudeorum et dictu natalici interpretatio. Et quod cum christianis malint quod cum gentibus esse. E. i. laterere p.
Capi. v. in quo iudeus se ac suos et ira dei feliores fore dicere et mala de vinea planata. interpretatur. E. i. laterere p.
Cap. vi. in quo iudeus dicit quid de illis sentiae qui a iudaismo recedentes baptisantur. E. p. laterere scd.
Cap. viij. in quo exponit iudeus quare a moysi suo sepe castigati sunt. et quare terram promissionis non intraruntur. E. ij. laterere p.
Cap. viii. in quo iudei se merito ea fuisse de quod in lege moysi scripta sunt. E. q. la. q. merita que hicaliqua enumeratur: negligenter. E. ij. la. q.
Cap. ix. in quo dicit christianus iudeos inducitos: filios dei negant: cum dei sunt sed nunc ob illorum peccata penitus eradicata. E. ij. la. q.
Cap. x. in quo est comparatio aquile ad deum et iudei omnes filii adulterini nominantur. E. ij. laterere p.
Cap. xi. in quo iudei redarguntur quod se auro et argento comparent cum etiam ceci sunt et inertes. E. iij. laterere. q.
Cap. xiiij. in quo iudei merito sine pastore esse dicuntur et quod sepe moysem prophetam et auerunt occidere messiam autem verum interfecerint. E. iij. la. q.
Cap. xiii. in quo christus qui moysi multo maior erat verus messias coprobat et eius doctrinam sumope extollitur. F. i. la. p.
Cap. xv. in quo iudei acerrime castigant quod alium messiam quam christum filium dei expectent. Apponitur etiam huius loco etiam orandi consuetudo. F. i. la. q.
Cap. xvi. in quo iudei inuercuntur vocantur et zalis de more syro adiungunt. F. ij. la. i. prenentes deos sibi fuisse fecerit. Itē et zalis de more syro adiungunt. F. ij. la. i.
Cap. xvij. in quo maxime iudeus quincuntur quod deum in monte syon fuisse negant et quod leges suaz male augeant. F. ij. laterere p.
Cap. xviii. in quo perfidus iudeus negat christum salvatorem nostrum fuisse illum qui in lege promissus erat quia multa allegat que dicit in aduentus christi fieri debere. F. ij. laterere. q.
Cap. xix. in quo pessimus iudeus scripturarum peruerit contra christum salvatorem nostrum et multa de suo futuro messia predicit quem etiam homo faciūs ignorat. F. iij. laterere p.
Cap. xx. in quo iudeus dicit antiquos olim prophetas eadē miracula esse que christus fecit et ergo christum deum fuisse negat. Quae verba iudei nihil concludunt nec digna sunt ut ad illa derur responsio cum per filium dei quod christus erat ipsi talia miracula fecere. F. iij. laterere. q.

Capitulum. xl. et pulcherrimum in quo christianus iudeo ad obieera responder cumq; rerum diuinarum asserti ignarum. F. tertio. latere secundo.
Capitulum. xxii. in quo christianus sacras trahs sanc intelligendas dicas quas mystice interpretatur. F. tertio. latere. secundo.
Capitulum. xxiiii. in quo de auctoritate agitur quam iudeus male interligit q; se montes sele in aduentu veri messe humiliabunt. Item alia de Iudith mulier adhucuntur. F. v. latere primo.
Capitulum. xxiiii. in quo de eo agitur q; iudeus Moysen acq; Nesiā eaq; ad chilum retinasse dixit. Item de miraculis helizi. F. v. latere secundo.
Capitulum. xxv. in quo christianus responder iudeo de eo qd dominus noster dixit se non pacem sed gladii in terra misurum. F. vi. latere. primo.
Capitulum. xxvi. in quo iudeus male intelligit hanc auctoritatem christi. Qui non odit patrem, et matrem. F. vi. latere. secundo.
Capitulum. xxvii. in quo concludit christianus q; christus verus fuerit messias et q; in summa pacem natus sit et a nullis iudeo recipitus. B. i. latere. pmo.
Capitulum. xxviii. in quo iudeus odio dignus dicit suam gentem non esse deo odibilem. B. pmo. latere. primo.
Capi. xxix. in quo iudeus aduentus futuri Messie nullam esse diem certum dicunt sed illius futura bene merita homo neq; glaucinular. B. pmo. la. q.
Capitulum. xxx. Qualiter insipientes iudei sperant se omnes priscas dignitates regna desperata. sceptrum amissum perfuturum Messiam consue- quieturos. B. secundo. latere primo.
Capitulum. xxxi. In quo exprimitur inutilis modus orationum qui bus iudei deum orant ut a captiuitate et exilio liberentur. B. ii. latere secundo.
Capitulum. xxxii. Quare iudeos non exaudiat deus q; cum in terris a pud eos effici ipsum non coleant. Deinde et alia de tempore nativitatis domini adhucuntur. B. tertio. latere primo.
Capitulum. tricentumtertiū. Quod de conditione iudeorum est et multi pli corum calamitate. B. iii. latere secundo.

Capitulum. xxxiiii. In quo aliqua dicuntur que Daniel propheta de tempore veri Messie predixerit. Etiam hic exprimitur q; plane insaniant iudei in durari et ceci cum queratur ab aliis illo et rbi est Messias vester. B. iii. la. i.
Capitulum. xxxv. et ultimum. Quomodo iudei plus pertinacia q; spe bona duci alium Messiam expectent. Narratur etiam exemplum unum in quo ponitur ratio mutationum temporis. B. iii. latere secundo.

Sequuntur capitula libri terciū qui de beata

Maria virgine est.

Deponitur epistola Otrivini gratiā Dantetriensis bonarum partium professoris perlegans. libro iii. latere. primo
Primo loco prologus ponitur in quo dominus Victor in deum alloquitur et separacum illo ad bellum disputatois.
Capitulum p̄mum. In quo christianus responder per fidem iudeo quare beatam Mariam et sanctam crucem honorent cum tamen id licet male iudeo videatur indignum. B. ii. latere pmo.
Capitulum secundum. In quo iudeus plurimum admiratur q; filius dei matrem habuerit in terris. Lui christianus per pulchritudinem responder. h. tertio. latere secundo.

Capitulum tertium. In quo iudeus incredulus multum admiratur quare mariam feminam appellamus cum eam (et quidem laudabiliter) post partum virgo permanferit. **L**ui christianus optime respondet. **D.** quarto. lacere primo.

Capitulum quartum. In quo christianus pulcherrima contra iudeum et maria semper benedicta christum parere potuit virginata manente sua. **H.** quarto. lacere secundo.

Capitulum quintum. In quo pestifer iudeus contra dictamen sacerdotis non admittit ea que a christiano de maria dicitur sed omnipotens ei compitobat in quo maximus convincitur. **H.** v. lacere primo.

Capitulum sextum. In quo melius confirmat christorat allegata christianus de integritate virginis quod prius dixerat et iudeum penitus confundit. **H.** v. lacere secundo.

Capitulum septimum. In quo iudeus dicit mulierem parvus faciendam eo quod multa mala per eum facta sint. **L**ui ramen christianus pulchre considerat virginatem et natiuitatem christi corroborat. **H.** vi. lacere i.

Capitulum viii. In quo christianus sermonem etiam continuans ad honorem virginis de porta. Ezechielis loquitur. et quod nomen iudei Marie tribuunt. Et deinde christum verum solem esse dicit. **H.** vi. lacere h.

Capitulum ix. In quo de sole perpetuus quedam dicuntur ad laudem mysticam. **I.** primo. lacere primo.

Capitulum x. In quo pulcherrime iudeus redarguitur quod credere non tam hoc inter multa miracula que hic enumerantur satis credibile afficeret. **J.** primo. lacere primo.

Capitulum xi. In quo iudeus ponit prophetiam ex esai. Ecce virgo conciperet et pariet filium et vocabitur eccl. Itemque et alia quedam adhuc intelligatur. **J.** h. lacere primo.

Capitulum xii. In quo iudeus castigatur quod scripturam sanctam male nunciatum esse. Item de multis aliis iudeo responderet. **J.** h. lacere primo.

Capitulum xiii. In quo christianus redarguit iudeum quod christum puerum hominem simpliciter esse dicitur. **J.** h. lacere h.

Capitulum xv. In quo Uxor olim iudeus sed nunc sacerdos catholicus duplice littera hebreorum inquit que. m. vocatur. **J.** iii. lacere primo.

Capitulum xvi. In quo iudeus querit si post partum celebrari salutem nostrum maria ad templum deculerit se et presentauerit ex more veteri. **L**ui per christianum ad istiusmodi optime respondet.

Capitulum decimoseptimum. In quo iudeo consultur ut moderatus de nostra virgine et domino sentias cum stultum sit illam non honorare que sal uter roti mundo peperit.

Sequuntur tituli libri quarti qui de sancta trinitate est et rebus divinis.